
   

GOVERNO MUNICIPAL DE 

 

PALMACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

  

ESTADO DO CEARÁ, GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PP-11/2018 —Abertura: 15 de maio de 2018, 
às 10:00h. Julgamento: Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de assessoria e consultoria na área de infórmatica, com 
disponibilização de licença de uso de sistema informatizado de contabilidade, licitação, 
patrimonio, almoxarifado e portal da transparência em atendimento à lei de acesso à 
informação (e-sic  e ouvidoria), tributos, nota fiscal de serviço eletrônico e folha de 
pagamento, junto as diversas Unidades Gestoras e do Fundo Municipal de Previdência 
do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto 
Básico/Termo de Referência anexo e Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 
635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Frederico 
Alberto Sampaio Martins — Pregoeiro. 

A SER PUBLICADO DIA 02 DE MAIO DE 2018. 

JORNAL O POVO e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

'P ÉiTtliMILWIdkligPA~Vc-CE 
Mitli#466 	 sw caie o iOttteeí# ci6Oultãto 	i~or afixação OdiaViar~ 4/2../iLvido ckiéfOift0 

PAÇO MUNICIPAL 
• PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 
unicef 



EsTADO niCM1144 ,PREFf(11/k4 MUN[OPR1  
PRESENC1ALN' 2<liE3..0..,18.1„ A Pref,ciOrE d‘rMu1kfliiodécrIatçVtk:Mpa:i..rido'01,ix'phel...ir. n.er 
do 	q ressdos ktiia; birstridia',13,!rierio de D1O 013030r010;),4=‹k 0.,Con*Oti.O.s,164+0ó. 

, issaa5ziriaricsi:dràcífi:iiraii,;,VtoilloÇentrom».11-CE,e5taráfeellidp*O¡satreepirierde, 
'eabert.yradA'sedyekW.*i.irenfcrdeh6bili,ta{ki,epropi>.,5tasdeii:01‘;:à,c.0&00: 
'de .1.1.,,taI:Açrãi'.py.a .r.:*.lar5iitio.  VrastYaStinariiss ]er Deparsrrsentris akiairiprsi:4a loáflhito 
Dengeran 	eAtiNidpie,HEE.N041.: O  edital  O SOOT ene<01.0-oi.ordrare-aa clOporifs.ss{krio deiNee'f,d,  
$4,11.48, das (IhI)Orn tn à 14107011n Ctatxt/EE, II de  OM  da,2,0).8. Witézie do Ca rnne Moura-Progoa5a.- 

• • 

84bleKL«',n44,01t2i.m.,.triténor.:~04.. 
rt04--v'oe,.~v9$..•00,,Nitiz.kek,ifisoyit:4t.fowr4Jc,,,,,eknúmiy60 g S 1a4a 	• 
:?N000;Sotiolii0OlifikOP:k:'Cb,4"«44).406t~Ekoxt)iiii£citlol. aa111ái 0Y1100, 
Odds'i141:1011.11¥:40114~1,051  /*,, iffla 01'¥/04 	 n0j/dlid0e11/ p7h . ,i3h;; 

e C4#11t2Q 	 -,010 de L' • #0,A,IÔ 
4a JIIb 	74e 41dt do 2010 ,•• koktKokgtgi, gorgokal iR •, 

, 

Easaddde Cre114:,Or'ettiturn de,S.ãe .J00 00.44iyuNNbe ~40 1,icild% -.ANeíce 
• int~ 0.00~.diá 111' 	 p91.4' k,sWÀabfk61$ 1?t 	no-wpdar~ 

ET-OTO 	.ø  'IT  "r.7"7:.  Akt*f 	bk .411400 05 1.1C§TA 	..1411EGÃO11,1M1X1A1. 
«P'f”OhittaJokl@::1"...~1*.,110.-U1,11):tiCt!i 	 Préco Por ímo, otijoto! 
1~0~1~~.~.11&10"0¡.«.01,1essele tk5rtZUNIMI nofeign 1nfetinehr,e, co,r 

o 	tte...,,a6;,aokado,,aistoma ~aliked 9' de eepta01141111..4!d1Seoem.  peliíroorno, 
,a1(▪  0041~011111141~" 	akti•státffir»1 6-,1;i.oldo ar-riaa 
ltb'sOk•igi4ktis5W« sek~¥01 	riskrpii9k(rrsriPi4 /limo'  lip  til 	4:11)1~tt t3eslora4, do 
fú:idó.L14~0.0i~) 	bjc0/0N,Iffikt4dCa •c41,z,"~ o~à«teiNoucolit' ne:  

ó'd4 	 0 dhTofl 	P4çe (lOm&O, Jr 
N411,0 > • • •  .?4Y 	 44,/6-49.2aV'ts‹.. P*.~ fikIbed~p«,  MedrI -1,1~ • • 	, 	 - 

• 

WWW.1>P0\10e0 .4.13.: 
, • 	U.ART'A,-Pg 

- 

. 1-;36-1.4T4.4 	.ÉcS0041A Qts 	vroke(,"dthift,r 
F•d 40*W 	,r,Ogrligaiia*:,  
Xci<  ÇA~-É1)¥11ePrAgesmirSrrt: 	, . 	;91aiiiattki'R$ 

41a1,000:010~.41)Xsa ti,/~1~a.10*0.1. de ree4,/1,1,01- 

	

. "4,21110*11_, eadoeli$0530Noffiefoos•pkried 	9,0%.4100  
z".41,  alE,Ye-rãefa 	da.~1:40fted11000.«:23' A1,41 da Z110;$n$41Arda 510 pteneada 
N47rótc&--1?rektdé,*Id~iàqNolftíttià,à14-01.,ieitàob. 	 • 	• 

el,JtE:41`4A PI4 tNTEIRATWANCiár,ib9áiss, fet Cát)r.CI.W0 cvnife1d  
ia  AT. 49;!..,.4a:WFr~ N9'0003993, pI éñddf.,  rel'• TiVjt undades de fytEE14,31 
„.4e4dic;Lf ..q¥,AS06 p5K•olOo,à.dpirhitIfatkti, ‘in k. 	 :•;er peM4e4 

' .4étékogitO.Pg43).3,550-1167r,,ptarit13  CZ, ZEI deat);.110?£-La.  

A PANETWRA MUMC1PAt O Mm  
tri.SRE,41S/000,,Erf 

Tc,rna puNèNe que 1,:%lert.'1, à Setreraiia 	Aeek, ,kreiente 	t:tosonyoNgtrtooto torro«Jot 
.setv,oix -to ucgroo" stMoitriuksA 	06,12 pAvtooroiTWO 00 *MO 	sAt" 

Not3A SENHORA 	 lecalkrada no MUnki'p,to, de  ENO, 	'datartrameo 
curap<1roon10 das 00'.44.r,dos COltidaS PU Normal, ... Iristrwbet do 1.1ricikeewnto de sEMA01; _ 

" 

tsi:Aporg)C.LaikÁ.PKFEITIJR,AMONIÇiPAI,e,Ç £ kEK -  AVISO  Df..1C1TAÇÃO CotanliAt 
NV•001/261à. O.Milrot Job:,  cs* Eti,  otorowka áo 	 ee ,:!1 23 de 4,ato tie 
Ce00.1). est,141 .rdef,2artdo U'açã,0 no 11sgdali4dè'çkiAMADoi P11111.(ÇA, cti,k,.obleic.-e a mid540.101.  
G"(w. Anti'''Mfcl*,44,grktdt4414 for  do fin,Pree!ïdd (sr familiar rurek pam 0014.0~1  
ao.  pr0Érarne -nac100a1 -de al4ite0110* e4ccrlát 	a1N,u1e110 Sterutatia de Wi.ir.35).1,/,4 "mkt& tie W'eré-CE. cntà«/4« Fhs-posificatiIe's.26tebeiew.kia oà• •felhd• esgo5 01141^11 
eírt:dent.lotfiepide OS er»A•lope!,. de t,rópa ednoroetaç4oØ 	ocethatt)orbidds. 12.k. 	 OpItils.40 doticireOp Er3:004. leforreat 	 844 	 N , •: 	2& ce11sr6-...r11ré,itt  rias  0i3,tioh 'as 42.{1i);,,  dias  tiiOurip site.; viwer.rori 	eirslititszeirgiri 

• El'ailCÉ,..27rta 	201.33:A•sthirr Nee tskaia ,'--PrOs.111e1;te,da'CP,1. 	, . 

'10/10 dti eati11114tr

o

p d'e'tEn.idEd do 4102411db* '-' Av150 de Lie11000-;,Ar•-"Z111011<$0.1319 
elte.~WO ' «1944 erialr,1111.01$; 440,0; ot.titrà rà)dti i;oçof, tIkiináciálki000~0 
P~4,4, tr ,?:?" .. 0» #g•MsIf¥PlkaPol' lab. c ü0. ?IQ 41k1!•V,14.01d.lealtddYte Mcied1dPiSreemenaid411100res~sidadeacda,1,1er rel/ola kr:;ma,400:0trokkio, 4,tu  op,. 
O udedi,01~115Wkâ ' ' ' 4,0O$fo‘o~d.:A T-4)4 Omzi the:!& aPE~01)1N-41~orto50,:. 

01Pilà,:roktiaerkletõt3 	hl Nka 	CURNte rAlevei 3P-1.-,, 11.5eniró:4 gam oath. 1.4,,Oes; 
500.1;40Y10,14041.1e.,. 	13/1'd d11.41aJoCs ePL .  

• •:.‘:,•.•••,.,•,.•,.:,:'• 
" 

,Afft:efertura feirin,~clags0r4Vistroisfü-  'ffé~).S1‘5(~r•SaSar'xia,,»T rs!*.)«rPregodru,Orsaiisi 

	

: • iiiiii~riade,ire~ 	4kífé: " 	..0~foirro-tga-410p^rkm-415.  • , _, 

	

, 	.  
• MA.W0.610e) . 	-f 	.

...a• 	• ' ,.., . , 	, <' 	'.:4',e. : 	)0-9.<;444.., ~ç.-}A de • z 	. , 	 Tyt  a. ~, 
...,,, 

 
I. ,.•.....1<à:‹! , 

SaYddifte's ,'I• zdítál eIrt<ls' 	' ' 	 >AO 	00,er-3,1+ 
dtr~ Ek1'040.-~54~7. ..44.: ~~41 '.Q  bMuja 'v'. _ ' • • ''''' Lh*e<ive,s do,40,1A~P:,94.1~4, 44..kg~„1„.4‹, 

 
de 	..4e11~4~dot.~',. ,-,•,* •• .e,i'Wd4aa61-1'"¡I;:-  . . , 	'''''."."" _ ., .,,••• 	, 	,.n. • . .••,.t. 

-ccsk‘,).:-.'f;~d.aW -4>ftrp0f 1-P(e,ri44~ ' 	~op, Wind& t:120%':;:‘A  
- 	,' 	.•, 	- 	: 	:„ 	, 	, 	, 	., 	, 

ESTADO 00 Ast4 	 ,ú0:. .srAi'ô g3titTn00 4£. -kt(4.1v1U.r.r..a. .1ü15 
TES,IcEIRA. (.01,4é/4)O 0401  OWL  oçAo ,rrá 

tlb CreieÍCE 
que ootifootho .:etai044?Ad.fa.Ole a,eetttes ap!ceeeteda e•do.ranna.4;.~da.Sii0iii,la:de saúde 

„da" 	 des  MI 11ane::~ac.laefe:.erntii4a "E-EH^tia.t„ 
r 	 •ftcattOn Osaim 	poepto 4 

;-; 
.Par 	 t!e 	 4 . 
Lodo i'  Jo  kaOS% sTh. aaym fllTo 

(Horr,Qir) Lor:'Au. c.rossiá. ).?  Ste  ahrli de' Y.010, 	 EftEáAEIRA/ENid.':': it!trY0 DO Cf.AR(Á,PISEE*-1Y 	7à1;,&'"TOJRITE ,,E3;1',11ATO DE RE1111111XÕ'REÇo 
sP•rrtf,k)PRÉÉNifift: TO- 4184à141, 	-.:OétfittoOO-dotrotOáííO fS'erni.ok'in.JcInt"&.0$044.0.PMálIís 
• eCkdo.:300t4na..,014r¥0f1.0~fsii~iadeMinOleçõ•c,e'Èiitarstar•s~üe.dri 

fut"ertveldw&igW0,114-ãe. de ArDdildiekmadd, doortípàdsrá 
oupdo es AO~as. 	 Oat.„"Nit4;CE.t;49Eci Geirauerise•carsiésrÁa 
• 1i.p3a de Pkofoi,ktkM4cigoo3dO 	,COP11:*A1'iío4-.FILOO.OpitC0•006 NTOS .ÇÂ$ rELO' 

g•E; 	 'det;!$•01.',41. Id05.0ee1d úle 444 reela); ky!IfiEure Mi,Tdimi de Ei(troItà.,t,E 
210 ktiffide7;8•1'.dcgtit').6tio , 	RIa4.I>Orie 	' 	"  

141t1w1.111A M1,1100PAI. OD QATO . 	. . 	 . 	. 
01,5E17.9E5,10001-d? 

. 	 , 
TOrri$ C4blICV ceJe eeuertn4 Aotieta4a de Meld eret~te e DE!..envo(W'remie 'i•errodeW Saltp,p:r.  

.0 LkaNyA sieepuFiritet4 -IS Barr d0r411,e01,-,ÃO DOQOMA 1.1100ADE 04F.toi 	$41)1/1 -. 11115; 
bcroliaatis eo  Munidos,  tle Cratp.na  RUA  N-Ditó ORLANDO, 81700RA, Bureáo aet111111. Fe! 46NnTanado: 

etrelOnnante  dou  exttedcet reeMat,  nas  Norm» ibite4Ees 	IJCen0emenfa do 'SQVIO'f..'. . 	 , 	- ES 	P4C.E4tItt,,,ORSI EITtifiA MUNICIPAL TAk ITAP4PO CA .3.oetotarfudo.floi.e..:9«,úitid,>,,k, 
Jai 	aPPI4oir.441•benlifii 0,-  PM° ReetWeill:AbOteret tk 11/00ata do Prow* •ToetedtEde 
PAW`ePEr,  iMP'-:.; 1N~R , _.~kiP~i'olifo'r.4j-miiifs-omi;«,*Reroi.go,pslinktadpi 
SI4eksidie:03Wei¥EkiNN,Olida,frp„;rsedagea PI,Oit;

r

poixoOdok~O4toldocies du 
51k».0111116~11Y.11111Êtriklál 111~ /.  i+  11.0:1QU1'011, .CX*Orrn49.01S1TDA 0 2- 4

i 

 
maap;s•Wm1qUexothr,11.e13., Ef.P~ ' '';',.besí 	Ye&ii,..kItti.pre04.01.  ult. le», 

dàiâ,si' : F,»Áó'o.roviè-,ágste ntio,4 kre¥idli.u4e4010lude /£,;LIT$(1  
0410.  ~0 -OSOldodi~
....s..........................2 __________

tdoriro,  ' rwrz dOit~orkswabOk 	 Ogroxl,*41ts Pro0s. 
4•ft íto0-  ào- 2  ta.15110 1.41;1.5 ~0'40 P.H.E',6 ,Pk«ért!.e*t Let. • 	• 

ÉttAtio DCI COARA PRI11,EITORÀ My141C1/141 DE glIfote.A. Ok461,-1 AV10 oo UOTAÇÃO:i«  
..,14141ÃO  P1114)91C1AL 111 	 o Prege Are 0114'0, :tia Pki3O;t1r41 Mt1,110.,4 ‘41eik' 

;rsisiiore, É !4SIO do "Ct ué, tatN'ediÁcz)  quo  ottonl réttn»rido,Ookifyio.liototÓitó •na.rtiodíaldád 	••. • 
togki  OF  11E,O4 101  tin  dp 	eepr1eI c'ulf, pb1o4::•i$ c~ti, Se norvlço 

pr'nzndol dm dkitaçãO:,R;Orde41-40d> 0."4.sïe dó Sluteima kÍOEC,.rib i'OON.N.e3 £fe :feAl(EAN4 e: 
yregi‘,,w.  tkO"rcidt¡s00.:dáí,pl'oEiz,}iiídeii, da 4aúde iefkrÉnte 0.0',Fdéiditee't.it'CN/OY14,4ô dIdries 
"daç untda,W4..s.kg,..»,000P-4viuhJejp1+,  -de '."tifléé 	 crStsoelty40.' 

.COM.':() rOmbOet1,I;5: 	 • coàtood* às 
pwog„'  tie  peç04 p à doLslnsenlOç8oçí# hahlritar„-40 nesta„dl,a,.1.5.tio 	Y014  au  09 tióOti 
MOOrS rrEe'resekhe's. O 4$'7:0»:6 '...dc 1CI4tO1 lol sede do Comi4150.de..11c10101.05  .5;1080 a Rij!;.: 
oüib, Luá Oteedir'Ê:(;:ar4e8 	vtitziea Alegre CF das 00 85 14 tglráS,.)410LIt700kg, 

'?,,e(Nrãe eírida .ser obt1dO•jtiav.4 do ïéitione  that  3541.2$5"3. 1$rtii4 Mgr* ss• CE, 21 	Aboi 
de,  20I.R.','Eirtet'arival AbfP(..i 	do MorigtiPizi 	A111100:•4:-  , 	 . 

,  
./i  Prcleityr 	Munk tp.Y, de pi~i .., Mrà 	4$,SOs.,,10fia 1411.egal, e 1 	In OMItt tEe, ,...P.v4Ni , :,061.11Wl1f,  11-0„,i1-rel: ' 	- 	';:' 	' ' re :-.44*sliii!..aiá•iyg,',,,rf,!.0, 	• 1•4;4d,'' •  »i  
fritíires ».» 	rs.j. 	g,':.út ,ÉREG?,4 PRE.'1,1E 	,:14 ';''' ,20-*RIOISP,$:. :-...5F.CRF« 	KIM' 

,,,i 

 

x*„..504. , • -Ox' 	•ÇO..,,  0« t;ortiì.ondt.,fibgni~tktoà•iiitásicàsig , 	s46$140 
çaça 

 

0, 	;, ' ia:w4 , ' 	'4''146ri*c»rnsiiitõ>~0j:kf.4.0,';:1,-xl 	Ocibéz; 	'. 	'OA3 05 '•fliS''. • - . é.`,4r . 	' 'r;i6T•EalY4 OE R_EfE0É1,0kkri.0t¥é•04fiiit, 6zir.t•O~ s '41V<;0• ."' ..' 

4  
&•*01-,tdi:o'60,i.à4-'43ãrd.a,17‘kmaicive>,.z~.0910 .MMi.k_>£0áda'comi,54,. -?-,.q.ko• _ - '' .iti,(itiai:fill.. -is.'à I6sh sõfp tinAiik4fda, tkv,74$.:,~iii06~;04,X,:soiú.. iffit~o ....%:,, 
«,d6.-~.ehift6f'oáy--* ,,crof' de Licotsa.,-- -  - -~hº*~-,--.  P.td'ião.4' .-- 	..`.:•,. S-,-,  
ouboid;;O:.iosè VW4f:Ir'tgicin Barb4s.3da 54v )c0;0".4•4i.trOftc.le1;•e#1 214 At5r4de.20/8 	4 •;.;,4 

:Pr 	:mukidod‹,,?mt0;N'. -r.,.,14,- .,- 	' ,. 	..* • -.; •Mu -̂pat de fsasartvarvirriento . rips51,. 
- 	' 	ofirial '4C.sii¡-'srs' , 	4.7  -''' 	' 	•.;Wki*. (4,*•.?1,,4.;.,:,e pr;griltro à d ' , 	.'..' .1 

	

, 	. 
i.if!:if; ''.. , .. 	P Epii»L  br  enEG4o:.,114404. : 'uó:1,400.0/9-.45£4,,,,:scarpgiv‘ fOi(klip!Ai", ',;,• 

NIP 	'•(''''/',' •,4S.::,k0i.: 	,. 	, 	dá 1i1i111011.1e00. .0rEr:10:: 	. -"+gt44,11 : 	 Pr  
ri..4*:Si.Odà00 04:',4:0141M;;;"00)¥idii a  . 	. 	. 	-....,:f:',45.E*4. r. i)tlii,s'a. ag- g44.44,,I.;:?;-'  
tonto 	'~r': 	*1, ..01k;RIYIàNj.4R: ' ^ 	• ‹.‹ .'0-~'?•14.#09.411'0•PitrOw.  
'41. ...0'clè 	0.;:i$'0i0Mã 	• -Y-Çk 8:441;StOyit1àt,Wc; 

	

','J: i,tiO 	~..' 	 ...,,...*_:,,/,',".• 	.:•:-.»11)0~4.• 	' 

	

'.'...... 	' 	. 	, 	, ,,, 	' 	- 	..0.;,ueszavíoz', 	e e„m_ 	"k.,', 	,.' :I 	•I?..S. 	1..Pr •  
MUkii'd 	' 	; ,:.::C-F, 	1Wandadoiisa,4,11v..1».. -7..,  rs, 	fiozik - 11,-  der.iit:1* 	4",.*• - -- ';''.:. 	'" 	- 	-'',. 	_,- 	;.<,'.; 	' • 	 '. 	: 	,.' 	'. 	. 	- 	f. 	4. 

r1: Prº:f.ít'uo, Mtgrtle1.0014 Q.,iir,04...cE,  etrayèS  ria  Sarre...aria rie DManvábrimaato tit 	• ,s 	• 
K4e111,..s•Thbiertt,,iói iy)L41:Q.0-C, c,à)i,so Por.m;olon;e de Licita4.:.1d, tí.'"rn-•)pótiliç.'e flue  st  • 	, 
k:!•di;p441.çà,.d59,•frkte,rp..s.5140r. o ug--at ..t)E..TONs.451k OE PRrçs'. 	)liri Tfr201$/00:35EA . 	. • 

: W.Fd7,11skik O '9•SEM.I.012dIkarNic.' ORE.ANO E NiEtt.) ,AMHJENTE, qui. ,t.OTt.x4rtiíitb,:,.' 
tOrttrafà0.6•.de àfflprOo.,,à; '.#1,:deçlrdizada 'efir , Conid(uçãp. , CM I, 	para.'  aircsrtitri3O›.0 	• 	,,,, -c6,,,,trik0,,.. de'. j:‘•,,-,.;ty.,..00  :.em 	PR..0i. 	:Ti;?!•k:a 	m. 	Iliver!,;,,.? Irr,ia.•;riii) ,  Misiii6iiilk.•:. '' 	•• 	ii j?.reije 	i3Ofpc, de".:~eSe,bil:Ictede %'14S-,Sci:ètár la 	rIrs.Dastirrstsiiririsr*;•Vitsiss.t.....,:.  
14..  ilbk rij.:,,Cr.riti .iiátà'ité,•,,,"; ) ft„...t.:»ji»..,, wir cwia trkirA c. di 3 x53: d r., Ke e ii1;dê '1(0  br;  Xlisii),Priyarrxk.,.- 	• 
c.4f-ço.rf 5 4'P*,13.)á.lií,  Z , ,.¡LkjlásZle‘ 	lw.a4?iI4 	4 -,eE.S'áZ3,1tir,64('M,Ni./13, 	.'<jo.• vollic-;; • Quboo•• 	' •rákrerfflaoes fy 	, 	, 	, er%k,Ç, 	'000 	'' • . (á.',4i4in•ul~ .á 

	

f#§'márti'eloiú!:-: ,:•Nispl 	" 	' 	- 	-<.--: ,': 	„,, pst 	• 	è cp.gf dé'•àl -11 '• ;‘,;r4,ohQuelroz•dos•Surddi.••• P • 	,,...! 	1.0. dõ  
.; : • 	• 	 • 	. 	• 	 • 	 . 	 . 	. 

.. • . 	• 	• 	... 	: " 	. 	 • 	 . 	• 	 • .. 	. •• 	• 

E.STADODO CeAkk MFE1R/1V1 idIJUKPAl 01 D4e11111,4 	olw44 Sefide ReauiNd„)iii Joejamento 
du fie/Mmaanz Aborlorá Oa Naze Raowaala,.~:fe•rkda....Phip....ita PyrNeti Temede de Pr4,90e 
Ig.tH.OEiTE .012}ehy, Cieltiat.On P,~No,,Eu,iistkOkpatt,„.CiiNeRN.110;',dafteNirrne,d#rn

t
4

.4
5diReereed  peia  

ft0Nc,AN wHotIE setNda SeNANda 000,44
800

4
1
<rotkt000sPoààoopoido • 	

virz4t
p,euinvidt,É. 

E+41,;k:ee s$90.eterywArde 	 EMMONS:01~ .EFE , 	IsNaJEtAS 
„E CD1011111X05111.7DA, ;,-coOtelkuïotilttPkit tOrta«~A'EIREWts€,:4,  P9N'O-4,ÇO 	 ' 
1-TOAAIE, 5..,&«Re;cottmuoaktoOçgmoWt,”•• Ext.ita3#0,13 	6:0 elog,6âtest 	' 
CO11511031;0110E1111~11.170111~141... 	 aglpl_1~1to ea 	, 
4?••.,_4.g.i, &pica' t{, woter4eme.'44 elddY11~~k, rIP0, !?erwS1)01If, 	'doze . ,~:staitgno• 
**user, 	riuk do n*; 4i 14404 IO,tro~e lAttxt~do•t 	 dit.pec&s. 
ttop,,pota CF 204offini ,le241E NNALiadáS40500Xefltkee-ENxedieAg do o  

- • 	' 	.• 	, 	 • 	 . 
":":!;1",.'‘',0y,,.,<•,,t 	 .•

•- • • 	.  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO X N°080 FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2018 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Credenciamento - Processo Administrativo N° 3004.001/2018 -  IL  - Credenciamento 
N° 3004.001/2018 —  IL.  A Prefeitura Municipal de Alcântaras, através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitações, torna público que estará realizando credenciamento de profissionais de nível superior e médio, para atender as necessidades 
da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Alcântaras — CE, conforme especificações contidas no termo de referência, em 
conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput". O Edital e anexos, 
poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de Licitações, .situada na Rua  Antonin°  Cunha, s/n, Centro, Alcântaras/CE ou através do  site:  http://www. 
tcm.ce.gov.br/licitacoes. Prazo: A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, a partir do dia 30/04/2018 até o dia 
10/05/2018, das 08:00 às 15:00hrs no endereço acima citado. Alcântaras - CE, 30 de Abril de 2018. Charllys Alcântara Soares - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Palhano - Extrato do Aditivo — Resultante do Processo Pregão Presencial N° PP- 02/2017-SME. Partes: 
Prefeitura Municipal de Palhano-Ce, através da Secretaria de Educação e a empresa CF Construções e Serviços LTDA- EPP, inscrita no CNPJ sob o N" 
11.975.404/0001-17. Objeto: contratação de prestação de serviços de locação de veículos para realizar o transporte de alunos da Rede Pública de Ensino 
do Município de  Pathan°,  de responsabilidade da Secretaria de Educação, em conformidade com os requisitos e condições do edital e seus anexos. Data do 
contrato: 29/12/17. Vigência do Contrato: 11 (onze) meses. Dotação Orçamentária: 12.361.0014.019- 12.361.0014.2.020- 12.362.0017.2.023. Assina pela 
Contratante: Antônio Francisco Fernandes dos Santos - Assina pela Contratada: Carlos Silva Sousa. Valor total do contrato RS 215.600,00 (duzentos e quinze 
mil e seiscentos reais). Palhano— CE, 29 de Dezembro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ibiapina - C.P.L. Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N". 2018.04.27.03; Tipo: Menor 
Preço. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município  dc  Ibiapina, comunica aos interessados que no dia 16 de maio de 2018 às 08:00 
horas, na sala da C.P.L., localizada no Paço Municipal - Rua Deputado Fernando Melo, s/n, Centro, nesta Cidade, estará recebendo os envelopes contendo 
Habilitações c Propostas de Preços para o supracitado procedimento licitatório, objetivando a seleção de proposta mais vantajosa para: Serviços técnicos 
especializados em Engenharia Civil, para a execução das Obras de reforma da UBS - Unidade Básica de Saúde, localizada no Sítio Jurema Sul, conforme 
Projeto Básico. Os interessados poderão obter cópia do edital e maiores informações, no endereço supracitado, no horário de expediente das 08h0Omin 
às 12h0Omin e das 14h00min às 17h0Omin, e/ou através do fone: (88) 3653-1125. Ibiapina - CE, 27 de abril de 2018. Jose Márcio Rocha Linhares - 
Presidente da C.P.L. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, por meio de sua Pregoeira, torna público aos interessados, o Edital 
de Pregão Presencial N°2704.01/2018 —  DIVE,  que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados para 
manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em aparelhos de refrigeração, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Beberibe - CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência, com data de abertura mareada para o dia 15 
de maio de 2018 às 09h0Ornin. Edital completo estará disponível na Rua João Tomaz Ferreira, 42, Centro, Beberibe/Ce, ou pelo Portal de Licitações do TCE 
através do  site:  vvww.tce.ce.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas, também, através do seguinte telefone: 0xx85-33381879. Beheribe —Ceará, 27 
de abril de 2018.  Reny  Sousa Leitão - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, através da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, por meio de sua 
Pregoeira, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial N°2704.01/2018 - SASC, que tem como objeto Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de água adicionada de sais em garrafão de 20 litros, e água adicionada de sais sem gás envasada em garrafa  pet  
de 500m1 (pacote com 12 unidades), destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias, de acordo com as especificações e quantitativos previstos 
no Termo de Referência,  cons  data de abertura mareada para o dia 14 de maio de 2018 ás 09h0Omin. Edital completo estará disponivel na Rua João Tomas 
Ferreira, 42, Centro, Beberibe/Ce, ou pelo Portal de Licitações do TCE através do  site:  www.tee.ce.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas, também, 
através do seguinte telefone: Oxx85-33381879. Beberibe —Ceará, 27 de abril de 2018.  Reny  Sousa Leitão - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE AlRJABA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇO N° 2018.05.02.001 - 
SEINFRA — A Secretaria de Infra Estrutura e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aivaba-CE, 
comunica aos interessados que no dia 21 de Maio de 2018, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preço N°2018.05.02.001 - SEINFRA, cujo 
Objeto é a Contratação de empresa para o serviço de pavimentação em pedra tosca no distrito de Arara; Pavimentação em paralelepípedo na Sede; 
e Urbanização de calçadas e calçadão na Sede do Município de Aivaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, 
no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Aivaba-CE, 02 de Maio de 2018, Joana 
Benício Leitão — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial para Registro de Preços N" 00.005/2018-SRP. A 
Pregoeira do Município de Barroquinha - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de Maio de 2018 às 09:0011s, na 
sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação, 
na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis 
(Gasolina Comum,  Oleo  Diesel e  Oleo  Diesel S-10) visando o atendimento das necessidades das Diversas Unidades Gestoras Do Município de Barroquinha-
CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima 
mencionado, de segunda às quintas-feiras, das 08h0Omin às 12h0Omin e de 14h00mim às 17h00rnim e nas sextas-feiras, das 071100min às 13h:00min. 
Barroquinha - CE, 27 de Abril de 2018. Rosiciéia da Silva Magalhães Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N" 
2018.05.02.02 — A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de  Piquet  Carneiro-CE torna público que no dia 21 de Maio 
de 2018, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça  Mariano  Aires,  SIN',  Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Contratação 
de empresa para Construção de Pavimentação em pedra tosca em diversas Ruesda Sede do Município, referente à Operação NI' 1029117-71, de 
interesse da Secretaria Municipal de In fraestrutura e Recursos Hídricos de  Piquet  Carneiro-CE. Modalidade: Tomada de Preços N" 2018.05.02.02. A 
Documentação referente ao Edital e seus Anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCM ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário 
de expediente (08h às 11h).  Piquet  Carneiro-CE, 27 de Abril de 2018. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima — Presidente. 

FSC I  

MISTO  
Need prodteddc 
a per& de fon.. 

resportsãv. 
FSC,C126031 

STADO DO CEARA, GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA - AVISO DE LICITAÇA0 - PREG: O PRESENCIAL N" PP-II/2015 --Abertura: 
5 de maio de 2018, às 10:00h. Julgamento: Menor Preço Por Loce. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultori. 
a área de informática, com disponibilização de licença de uso de sistema informatizado de contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado e portal d. 
ransparencia em atendimento à lei de acesso à informação (e-sic  e ouvidoria), tributos, nota fiscal de serviço eletrônico e folha de pagamento, junto 
'versas Unidades Gestoras e do Fundo Municipal de Previdência do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico 
ermo de Referência anexo e Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N" 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 ás 12:00h, ou no  site  www.tee.ce.gov.br. 
rederico Alberto am.aip Martins -  Pre  oeiro. 

*** **-k *** 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — Secretaria de Saúde - Resultado de Julgamento de Habilitação, Abertura 
de Prazo Recursal e Abertura de Proposta de Preços — Tomada de Preços N° 18.07.03/TP - Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Serviços de 
Reforma nas Unidades Básicas de Saúde do Bairro Cruzeiro e Localidade Salgado dos Pires para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. 
EMPRESA(S) HABILITADA(S): 1- WRV PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA e 2- JMAR CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS-EIRELI. 
Abre-se o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso 1, alínea "a-, a contar desta data. Findo o prazo recursal e não havendo interposição de recurso, designa-
se o dia 10 de Maio de 2018, às 11:00hs para abertura dos envelopes propostas de preços. Itapipoca - CE, 26 de abril de 2018.  Nara  Lucia Silveira de 
Pinho — Presidente da  CPL.  


